
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

№ 6 о Ц 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Устойчивое развитие сельских 

территорий Пермского 
муниципального района 
Пермского края на 2014-2016 годы 
и на период до 2020 года», 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района 
от 24Л2.2013 года № 4664 

На основании ст.51-6 Устава муниципального образования «Пермский 
муниципальный район» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Устойчивое развитие 
сельских территорий Пермского муниципального района Пермского края на 
2014-2016 годы и на период до 2020 года», утвержденную постановлением 
администрации Пермского муниципального района от 24.12.2013 года № 4664 
(далее - Программа): 

1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 
к настоящему постановлению; 

1.2. Приложения 4, 5, 6, 7, 9, 9а, 96, 9в, 9г, 10 к Программе изложить в 
редакции согласно приложениям 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 к настоящему 
постановлению. 

2. Постановление подлежит опубликованию в бюллетене муниципального 
образования «Пермский муниципальный район» и размещению на 
официальном сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального района по вопросам аграрной политики, 
начальника управления сельского хозяйства, продовольствия и закупок 
А.Н.Медведева. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru


Приложение 1 
к постановлению администрации 
муниципального района 
от № foVt 

ПАСПОРТ 
муниципальной программы 

«Устойчивое развитие сельских территорий 
Пермского муниципального района Пермского края 

Наименование 
Программы 

- муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских 
территорий Пермского муниципального района Пермского 
края на 2014 - 2016 годы и на период до 2020 года» 

Цели 
муниципальной 
Программы 

улучшение комфортных условий жизнедеятельности на 
сельских территориях; 

- улучшение инвестиционного климата в сфере АПК на 
сельских территориях за счет реализации инфраструктурных 
мероприятий в рамках Программы; 

- содействие созданию высокотехнологичных рабочих мест на 
сельских территориях; 

- активизация участия граждан, в решении вопросов местного 
значения. 

Задачи 
муниципальной 
Программы 

- удовлетворение потребностей в благоустроенном 
жилье граждан, в том числе молодых семей и молодых 
специалистов; 
повышение уровня социально-инженерного 
обустройства села; 
реализация общественно значимых проектов в 
интересах сельских жителей с помощью грантовой 
поддержки. 

Координатор 
муниципальной 
Программы 

глава администрации Пермского муниципального района 

Разработчик 
муниципальной 
Программы 

- администрация Пермского муниципального района 

Важнейшие 
целевые 
индикаторы 
муниципальной 
Программы 

- количество сельских семей, улучшивших жилищные 
условия, в том числе количество сельских молодых семей 
и молодых специалистов; 

- ввод (приобретение) жилья для граждан, проживающих в 
сельских поселениях; 

- ввод в действие фельдшерско-акушерских пунктов и (или) 
офисов врачей общей практики; 

- ввод в действие плоскостных спортивных сооружений; 



- ввод в действие общеобразовательных учреждений; 
- ввод в действие учреждений культурно-досугового типа; 
- ввод в действие локальных водопроводов; 
- ввод в действие распределительных газовых сетей; 
- количество реализованных проектов местных инициатив 

граждан, проживающих в сельской местности, 
получивших поддержку в виде грантов (субсидий). 

Сроки и этапы 
реализации 
муниципальной 
Программы 

2014-2020 годы 
I этап - 2014-2016 годы; 
II этап-2017-2020 годы. 

Объемы и 
источники 
финансировани 
я 
муниципальной 
Программы 

I этап - 2014 - 2016 годы 
Источники Объемы, тыс. руб. 

финансирования 2014г. 2015г. 2016г. итого 
Всего: 79660,6 16106,2 407293,1 503059,9 

в том числе 
Бюджет 1608,7 0,0 68477,8 70086,5 
Пермского района 
Бюджет 8669,3 602,5 86113,8 95385,6 
Пермского края 
Федеральный 
бюджет 

33280,6 5771,3 219848,3 258900,2 

Бюджеты 28676,1 6048,8 30288,3 65013,2 
сельских 
поселений 
Бюджеты 0,0 202,5 0,0 202,5 
сельских 
поселений* 
Внебюджетные 7425,9 3481,1 2564,9 13471,9 
источники 

* средства на мероприятия, реализуемые администрациями 
сельских поселений 

II этап-2017- 2020 годы 
Источники 
финансиро 

вания 

Объемы, тыс. руб. Источники 
финансиро 

вания 
2017г. 2018г. 2019г. 2020г. итого 

Всего: 348634.9 16856,7 16856,7 16856,7 399205,0 
в том числе 
Бюджет 
Пермского 
района 

22000,0 0,0 0,0 0,0 22000,0 

Бюджет 
Пермского 

91566,5 0,0 0,0 0,0 91566,5 



края 
Федеральн 
ый бюджет 

182158,9 5057,0 5057,0 5057,0 197329,9 

Бюджеты 
сельских 
поселений 

47852,5 6742,7 6742,7 6742,7 68080,6 

Внебюджет 
ные 
источники 

5057,0 5057,0 5057,0 5057,0 20228,0 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
муниципальной 
Программы и 
показатели ее 
социально-
экономической 
эффективности 

-Улучшение жилищных условий 43 сельских семей, в том 
числе 8 молодых семей и молодых специалистов; 
- Ввод и приобретение жилья для граждан -2,81 тыс. кв. м, 

в том числе для молодых семей и молодых специалистов -
0,52 тыс. кв. м; 

- расширение сети фельдшерско-акушерских пунктов 
и (или) офисов врачей общей практики на - 4 ед.; 

- ввод в действие плоскостных спортивных сооружений - 2 
ед. общей площадью - 3,55 га; 

- ввод в действие общеобразовательных учреждений - на 850 
чел; 
- ввод в действие учреждений культурно-досугового типа - на 
100 мест; 
- ввод в действие локальных водопроводов - 0,59 км; 
- ввод в действие распределительных газовых сетей -

86,5 км; 
- 3 проекта местных инициатив сельских граждан, 
получивших грантовую поддержку. 

-Улучшение жилищных условий 43 сельских семей, в том 
числе 8 молодых семей и молодых специалистов; 
- Ввод и приобретение жилья для граждан -2,81 тыс. кв. м, 

в том числе для молодых семей и молодых специалистов -
0,52 тыс. кв. м; 

- расширение сети фельдшерско-акушерских пунктов 
и (или) офисов врачей общей практики на - 4 ед.; 

- ввод в действие плоскостных спортивных сооружений - 2 
ед. общей площадью - 3,55 га; 

- ввод в действие общеобразовательных учреждений - на 850 
чел; 
- ввод в действие учреждений культурно-досугового типа - на 
100 мест; 
- ввод в действие локальных водопроводов - 0,59 км; 
- ввод в действие распределительных газовых сетей -

86,5 км; 
- 3 проекта местных инициатив сельских граждан, 
получивших грантовую поддержку. 



Приложение 2 
к постановлению администрации 
муниципального района 
ОТ П А Ш - М № A o V f 

Приложение 4 
к муниципальной программе 
«Устойчивое развитие сельских 
территорий Пермского 
муниципального района Пермского 
края на 2014-2016 годы и на 
период до 2020 года» 

Сведения о планируемых значениях целевых индикаторов и показателей муниципальной программы 
«Устойчивое развитие сельских территорий Пермского района Пермского края на 2014-2016 годы и на период до 

2020 года» 

Наименование 
муниципальной 

программы 

Наименование 
показателя 

ГРБС Ед. 
изм. 

На 
начало 

реализац 
пи 

програм 
мы 

Плановое значение Наименование 
муниципальной 

программы 

Наименование 
показателя 

ГРБС Ед. 
изм. 

На 
начало 

реализац 
пи 

програм 
мы 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

Муниципальная 
программа 

«Устойчивое 
развитие сельских 

территорий 
Пермского 

муниципального 
района Пермского 
края на 2014-2016 
годы и на период 

Количество сельских 
семей, улучшивших 
жилищные условия 750 

семей 16 13 3 3 6 6 6 6 
Муниципальная 

программа 
«Устойчивое 

развитие сельских 
территорий 
Пермского 

муниципального 
района Пермского 
края на 2014-2016 
годы и на период 

в том числе: молодых 
семей и молодых 
специалистов 750 

семей 3 2 1 1 1 1 1 1 

Муниципальная 
программа 

«Устойчивое 
развитие сельских 

территорий 
Пермского 

муниципального 
района Пермского 
края на 2014-2016 
годы и на период 

Ввод жилья для 
граждан, проживающих 
в сельских поселениях 

750 тыс . 
кв.м. 

0,9 0,81 0,2 0,2 0,4 0,4 0,4 0,4 



до 2020 года Наименование 
показателя 

ГРБС Ед. 
изм. 

На 
начало 

реализац 
ни 

програм 
мы 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 

в том числе: для 
молодых семей и 
молодых специалистов 

750 тыс. 
кв.м. 

0,12 0,1 0,05 0,05 0,07 0,07 0,07 0,07 

Ввод в действие 
фельдшерско-
акушерских пунктов и 
(или) офисов врачей 
общей практики 

706 ед. 0 0 0 4 0 0 0 0 

Ввод в действие 
плоскостных 706 га 0 0 0 3,55 0 0 0 0 
спортивных сооружений 
Ввод в действие 
водопроводов 

706 км 0 0 0,59 0 0 0 0 0 

Ввод в действие 
об щеоб разовател ь и ы х 
учреждений 

706 чел. 0 0 0 0 850 0 0 0 

Ввод в действие 
учреждений культурно-
досугового типа 

706 мест 0 0 0 100 0 0 0 0 

Ввод в действие 
рас п редел ител ьных 
газовых сетей 

706 км 0 24,45 0,69 18,19 43,17 0 0 0 

Количество 
реализованных 
проектов местных 
инициатив граждан, 
проживающих в 
сельской местности, 

X ед. 0 0 3 0 0 0 0 0 

получивших поддержку 
в виде грантов 
(субсидий) 



Приложение 3 
к постановлению администрации 
муниципального района 
от foty 

Приложение 5 
к муниципальной программе 
«Устойчивое развитие сельских 
территорий Пермского 
муниципального района Пермского 
края на 2014-2016 годы и на 
период до 2020 года» 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем граждан, проживающих в сельских поселениях 
Пермского муниципального района, в том числе молодых семей и молодых специалистов 

№ 
п/п 

Показатели Един, 
измер. 

Всего В том числе по годам реализации Программы № 
п/п 

Показатели Един, 
измер. 

Всего 
2014г. 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 

1 Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в 
сельских поселениях Пермского муниципального района -
всего 

домов/ 
квартир 

43 13 3 3 6 6 6 6 1 Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в 
сельских поселениях Пермского муниципального района -
всего тыс.кв.м 2,81 0,81 0,2 0,2 0,4 0,4 0,4 0,4 

1 Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в 
сельских поселениях Пермского муниципального района -
всего 

тыс. руб. 109295,1 25298,3 8020,4 8549,6 16856,7 16856,7 16856,7 16856,7 
2. в том числе: молодых семей и молодых специалистов -

всего 
домов/ 
квартир 

8 2 1 1 1 1 1 1 2. в том числе: молодых семей и молодых специалистов -
всего 

тыс.кв.м 0,52 0,1 0,05 0,05 0,07 0,07 0,07 0,07 

2. в том числе: молодых семей и молодых специалистов -
всего 

тыс. руб. 18070,5 2313,4 2187,4 2331,7 2809,5 2809,5 2809,5 2809,5 



Приложение 4 
к постановлению администрации 
муниципального района 
от Ш & . Щ ^ № 6 Щ 

Приложение 6 
к муниципальной программе 
«Устойчивое развитие сельских 
территорий Пермского 
муниципального района Пермского 
края на 2014-2016 годы и на 
период до 2020 года» 

Реализация мероприятий по обеспечению объектами социальной инфраструктуры на территории сельских 
поселений Пермского муниципального района 

№ 
п/п 

Показатели Един, 
измер. 

Всего В том числе по годам реализации Программы № 
п/п 

Показатели Един, 
измер. 

Всего 
2014г. 2015г. 2016г 2017г 2018г 2019г 2020г 

1. Развитие сети фельдшерско-акушерских пунктов и (или) 
офисов врачей общей практики— всего, 
в том числе: 

единиц 4 0 0 4 0 0 0 0 1. Развитие сети фельдшерско-акушерских пунктов и (или) 
офисов врачей общей практики— всего, 
в том числе: 

тыс. руб. 31108,7 1608,7 0,0 29500.0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Реконструкция здания для размещения офиса врача общей 
практики в д. Нестюково 

единиц 1 0 0 1 0 0 0 0 1.1 Реконструкция здания для размещения офиса врача общей 
практики в д. Нестюково тыс. руб. 13871,0 371,0 0,0 13500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Строительство Ф А П со встроенными жилыми помещениями в 
с. Новоильинское 

единиц 1 0 0 1 0 0 0 0 1.2 Строительство Ф А П со встроенными жилыми помещениями в 
с. Новоильинское тыс. руб. 5681,5 381,5 0,0 5300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 Строительство ФАП со встроенными жилыми помещениями в 
п. Сухобизярка 

единиц 1 0 0 1 0 0 0 0 1.3 Строительство ФАП со встроенными жилыми помещениями в 
п. Сухобизярка тыс. руб. 5738,2 438,2 0,0 5300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 Строительство ФАП со встроенными жилыми помещениями в 
п.Бырма 

единиц 1 0 0 1 0 0 0 0 1.4 Строительство ФАП со встроенными жилыми помещениями в 
п.Бырма тыс.. руб. 5818,0 418,0 0,0 5400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Развитие сети плоскостных спортивных сооружений - всего, 
в том числе: 

единиц 2 0 0 2 0 0 0 0 2. Развитие сети плоскостных спортивных сооружений - всего, 
в том числе: га 3,55 0 0,0 3,55 0 0 0 0 

2. Развитие сети плоскостных спортивных сооружений - всего, 
в том числе: 

тыс. руб. 31000,0 0,0 0,0 31000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 
Строительство универсальной спортивной площадки с 
искусственным покрытием (межшкольный стадион) в с. Усть-
Качка, Пермский район, Пермский край 

единиц 1 0 0 1 0 0 0 0 
2.1 

Строительство универсальной спортивной площадки с 
искусственным покрытием (межшкольный стадион) в с. Усть-
Качка, Пермский район, Пермский край 

га 2,5 0 0 2,5 0 0 0 0 2.1 
Строительство универсальной спортивной площадки с 
искусственным покрытием (межшкольный стадион) в с. Усть-
Качка, Пермский район, Пермский край тыс. руб. 15000,0 0,0 0,0 15000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ 
п/п 

Показатели Един, 
измер. 

Всего В том числе по годам реализации Программы № 
п/п 

Показатели Един, 
измер. 

Всего 
2014г. 2015г. 2016г 2017г 2018г 2019г 2020г 

2.2 Строительство межшкольного стадиона в п. Сылва 
Пермского муниципального района 

единиц 1 0 0 1 0 0 0 0 2.2 Строительство межшкольного стадиона в п. Сылва 
Пермского муниципального района га 1,05 0 0 1,05 0 0 0 0 

2.2 Строительство межшкольного стадиона в п. Сылва 
Пермского муниципального района 

тыс. руб. 16000,0 0,0 0,0 16000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
3. Развитие сети общеобразовательных организаций в сельской 

местности 
единиц 2 0 0 0 2 0 0 0 3. Развитие сети общеобразовательных организаций в сельской 

местности чел. 850 0 0 0 850 0 0 0 
3. Развитие сети общеобразовательных организаций в сельской 

местности 
тыс. руб. 392000,0 0,0 0,0 229636,8 162363,2 0,0 0,0 0,0 

3.1 Реконструкция здания школы в с. Култаево единиц 1 0 0 0 1 0 0 0 3.1 Реконструкция здания школы в с. Култаево 
чел. 400 0 0 0 400 0 0 0 

3.1 Реконструкция здания школы в с. Култаево 

тыс. руб. 200000,0 0,0 0,0 114818,4^ 85181,6 0,0 0,0 0,0 
3.2 Реконструкция здания школы в п. Сылва единиц 1 0 0 0 1 0 0 0 3.2 Реконструкция здания школы в п. Сылва 

чел. 450 0 0 0 450 0 0 0 
3.2 Реконструкция здания школы в п. Сылва 

тыс. руб. 192000,0 0,0 0,0 114818,4" 77181,6 0,0 0,0 0,0 
4. Развитие сети учреждений культурно-досугового типа в 

сельской местности 
единиц 1 0 0 1 0 0 0 0 4. Развитие сети учреждений культурно-досугового типа в 

сельской местности мест 100 0 0 100 0 0 0 0 
4. Развитие сети учреждений культурно-досугового типа в 

сельской местности 
тыс. руб. 19046,2 0,0 0,0 19046,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1. Строительство Нижнемуллинского сельского дома культуры единиц 1 0 0 1 0 0 0 0 4.1. Строительство Нижнемуллинского сельского дома культуры 
мест 100 0 0 100 0 0 0 0 

4.1. Строительство Нижнемуллинского сельского дома культуры 

тыс. руб. 19046,2 0,0 0,0 19046,2 0,0 0,0 0,0 0,0 



Приложение 5 
к постановлению администрации 
муниципального района 
от O f r J l M » № flOty 

Приложение 7 
к муниципальной программе 
«Устойчивое развитие сельских 
территорий Пермского 
муниципального района Пермского 
края на 2014-2016 годы и на 
период до 2020 года» 

Реализация мероприятий по обеспечению объектами инженерной инфраструктуры на территории 
сельских поселений Пермского муниципального района 

№ 
п/п 

Показатели Един, 
измер. 

Всего В том числе по годам реализации Программы № 
п/п 

Показатели Един, 
измер. 

Всего 
2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017г 2018г 2019г 2020г 

1 Развитие газификации - всего, в том числе: км 86,5 24,45 0,69 18,19 43,17 0 0 0 1 Развитие газификации - всего, в том числе: 
тыс. руб. 282686,5 52753,6 3340,7 89560,5 137031,7 0,0 0,0 0,0 

1.1 Гамовское сельское поселение: км 5,94 3,74 0 0 2,2 0 0 0 1.1 Гамовское сельское поселение: 
тыс. руб. 65978,4 10531,6 646,8 27000,0 27800,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1. Распределительный газопровод по ул. Банная, ул. 
Гамовская в с. Гамово Пермского муниципального 
района 

км 3,74 3,74 0 0 0 0 0 0 1.1.1. Распределительный газопровод по ул. Банная, ул. 
Гамовская в с. Гамово Пермского муниципального 
района 

тыс. руб. 9601,6 9601,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2. Строительство распределительного газопровода в 
с. Гамово ул. Ванькова, ул.Цветочная,ул. Полевая, 
ул.Луговая, ул.Новая, ул.Целлинная, ул.Западная 

км 2,2 0 0 0 2,2 0 0 0 1.1.2. Строительство распределительного газопровода в 
с. Гамово ул. Ванькова, ул.Цветочная,ул. Полевая, 
ул.Луговая, ул.Новая, ул.Целлинная, ул.Западная 

тыс. руб. 56376,8 930,0 646,8 27000,0 27800,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Двуреченское сельское поселение км 18,4 0,8 0 0 17,6 0 0 0 1.2 Двуреченское сельское поселение 
тыс. руб. 55277,1 2477,1 0,0 0,0 52800,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.1 Распределительные газопроводы п.Горный и д. 
Мостовая Двуреченского сельского поселения 

км 17,6 0 0 0 17,6 0 0 0 1.2.1 Распределительные газопроводы п.Горный и д. 
Мостовая Двуреченского сельского поселения тыс. руб. 52800,0 0,0 0,0 0,0 52800,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.2 Распределительный уличный газопровод 
в д. Нестюково Пермского района 

км 0,8 0,8 0 0 0 0 0 0 1.2.2 Распределительный уличный газопровод 
в д. Нестюково Пермского района тыс. руб. 2477,1 2477,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ 
п/п 

Показатели Един, 
измер. Всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017г 2018г 2019г 2020г 

1.3 Кукуштанское сельское поселение: км 7,37 7,37 0 0 0 0 0 0 1.3 Кукуштанское сельское поселение: 
тыс. руб. 10316,5 10316,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.1. Распределительные газопроводы по улицам 
Уральская, Промышленная, Островского, 
Юбилейная в п. Кукуштан Пермского района 

км 7,37 7,37 0 0 0 0 0 0 1.3.1. Распределительные газопроводы по улицам 
Уральская, Промышленная, Островского, 
Юбилейная в п. Кукуштан Пермского района 

тыс. руб. 10316,5 10316,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 Култаевское сельское поселение: км 14,85 12,54 0 2,31 0 0 0 0 1.4 Култаевское сельское поселение: 
тыс. руб. 37641,3 29428,3 0,0 8213,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4.1. Распределительный газопровод по ул.Мира, 
Заречная, Камышовая в д. Болгары Пермского 
района 

км 2,31 0 0 2,31 0 0 0 0 1.4.1. Распределительный газопровод по ул.Мира, 
Заречная, Камышовая в д. Болгары Пермского 
района 

тыс. руб. 8213,0 0,0 0,0 8213,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4.2. Газоснабжение жилых домов с.Нижние Муллы, д. 
Мураши, д. Ежи, д. Пищальниково, д. Усть-Тары 
(1 очередь) 

км 8,73 8,73 0 0 0 0 0 0 1.4.2. Газоснабжение жилых домов с.Нижние Муллы, д. 
Мураши, д. Ежи, д. Пищальниково, д. Усть-Тары 
(1 очередь) 

тыс. руб. 18550,3 18550,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4.3. Распределительный газопровод высокого и 
низкого давления для микрорайона в д. Кичаново 
(ул. Казанский тракт, ул. Уральская, 
ул.Бородихинская) Пермского района Пермского 
края 

км 2,83 2,83 0 0 0 0 0 0 1.4.3. Распределительный газопровод высокого и 
низкого давления для микрорайона в д. Кичаново 
(ул. Казанский тракт, ул. Уральская, 
ул.Бородихинская) Пермского района Пермского 
края 

тыс. руб. 7567,0 7567,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4.4. Распределительный газопровод по ул. Садовая в с. 
Култаево Пермского района 

км 0,98 0,98 0 0 0 0 0 0 1.4.4. Распределительный газопровод по ул. Садовая в с. 
Култаево Пермского района тыс. руб. 3311,0 3311,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5 Лобановское сельское поселение: км 11,65 0 0 0 11,65 0 0 0 1.5 Лобановское сельское поселение: 
тыс. руб. 36363,1 0,0 0,0 18181,4 18181,7 0,0 0,0 0,0 

1.5.1. Распределительные уличные газопроводы 
д.Касимово Пермского муниципального района 

км 11,65 0 0 0 11,65 0 0 0 1.5.1. Распределительные уличные газопроводы 
д.Касимово Пермского муниципального района тыс. руб. 36363,1 0,0 0,0 18181,4 18181,7 0,0 0,0 0,0 

1.6 Сылвенское сельское поселение км 5,08 0 0,69 4,39 0 0 0 0 1.6 Сылвенское сельское поселение 
тыс. руб. 16098,5 0,0 1772,5 14326,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6.1. Распределительный газопровод п. Сылва 
Сылвенского сельского поселения 

км 0,69 0 0,69 0 0 0 0 0 1.6.1. Распределительный газопровод п. Сылва 
Сылвенского сельского поселения тыс. руб. 1772,5 0,0 1772,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6.2. Распределительный газопровод по улицам 
Строителей, Подводников, Полевая, Подлесная, 
Победы, Юбилейная, и по улицам Дорожная, 
Речная, Боровая, Целинная, Мостовая в п. Сылва 

км 4,39 0 0 4,39 0 0 0 0 1.6.2. Распределительный газопровод по улицам 
Строителей, Подводников, Полевая, Подлесная, 
Победы, Юбилейная, и по улицам Дорожная, 
Речная, Боровая, Целинная, Мостовая в п. Сылва 

тыс. руб. 14326,0 0,0 0,0 14326,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.7 Фроловское сельское поселение: км 16,93 0 0 9,43 7,5 0 0 0 1.7 Фроловское сельское поселение: 
тыс. руб. 38060,0 0,0 0,0 15810,0 22250,0 0,0 0,0 0,0 

1.7.1. Газоснабжение частных жилых домов в д. 
Замараево, д. Шуваята, д. Липаки 

км 8,43 0 0 8,43 0 0 0 0 1.7.1. Газоснабжение частных жилых домов в д. 
Замараево, д. Шуваята, д. Липаки тыс. руб. 12810,0 0,0 0,0 12810,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ 
п/п 

Показатели Един, 
измер. 

Всего В том числе по годам реализации Программы № 
п/п 

Показатели Един, 
измер. 

Всего 
2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017г 2018г 2019г 2020г 

1.7.2. Распределительные газопроводы д. Жебреи 
Фроловского сельского поселения 

км 7,5 0 0 0 7,5 0 0 0 1.7.2. Распределительные газопроводы д. Жебреи 
Фроловского сельского поселения тыс. руб. 22250,0 0,0 0,0 0,0 22250,0 0,0 0,0 0,0 

1.7.3. Газопровод к котельной в д. Няшино Фроловского 
сельского поселения 

км 1,0 0 0 1,0 0 0 0 0 1.7.3. Газопровод к котельной в д. Няшино Фроловского 
сельского поселения тыс. руб. 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.8 Хохловское сельское поселение км 0 0 0 0 0 0 0 0 1.8 Хохловское сельское поселение 
тыс. руб. 921,4 0 921,4 0 0 0 0 0 

1.8.1. Газификация многоквартирного жилого дома по 
ул. Гагарина, 2 в д. Скобелевка Хохловского 
сельского поселения 

км 0 0 0 0 0 0 0 0 1.8.1. Газификация многоквартирного жилого дома по 
ул. Гагарина, 2 в д. Скобелевка Хохловского 
сельского поселения 

тыс. руб. 921,4 0,0 921,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.9 Юго-Камское сельское поселение: км 6,28 0 0 2,06 4,22 0 0 0 1.9 Юго-Камское сельское поселение: 
тыс. руб. 22030,1 0,0 0,0 6030,1 16000,0 0,0 0,0 0,0 

1.9.1. Расширение сетей газоснабжения в п. Юго-
Камский по ул. 40 лет Октября, Коминтерна, 
Металлистов, Первомайская, Уральская, Садовая, 
Ощепковых Юго-Камского сельского поселения 

км 2,06 0 0 2,06 0 0 0 0 1.9.1. Расширение сетей газоснабжения в п. Юго-
Камский по ул. 40 лет Октября, Коминтерна, 
Металлистов, Первомайская, Уральская, Садовая, 
Ощепковых Юго-Камского сельского поселения 

тыс. руб. 6030,1 0,0 0,0 6030,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.9.2. Распределительные сети газоснабжения частных 
домов в п. Юго-Камский Пермского района (ул. 
Советская, ул. Санаторная, ул. Парковая, ул. 
Рябиновая, ул. Дружбы, ул. Кленовая, ул. 
Осинская) 

км 4,22 0 0 0 4,22 0 0 0 1.9.2. Распределительные сети газоснабжения частных 
домов в п. Юго-Камский Пермского района (ул. 
Советская, ул. Санаторная, ул. Парковая, ул. 
Рябиновая, ул. Дружбы, ул. Кленовая, ул. 
Осинская) 

тыс. руб. 16000,0 0,0 0,0 0,0 16000,0 0,0 0,0 0,0 

2 Развитие водоснабжения в сельской местности км 0,59 0 0,59 0 0 0 0 0 2 Развитие водоснабжения в сельской местности 
тыс. руб. 2060,1 0,0 2060,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Строительство сетей водоснабжения в селе Гамово 
по ул. Западная, ул. Целинная 

км 0,59 0 0,59 0 0 0 0 0 2.1 Строительство сетей водоснабжения в селе Гамово 
по ул. Западная, ул. Целинная тыс. руб. 2060,1 0,0 2060,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Приложение 6 
к постановлению администрации 
муниципального района 
от Ш&-Щ № £0Ц 

Приложение 9 
к муниципальной программе 
«Устойчивое развитие сельских 
территорий Пермского 
муниципального района Пермского 
края на 2014-2016 годы и на 
период до 2020 года» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Устойчивое развитие сельских территорий Пермского района Пермского края 

на 2014-2016 годы и на период до 2020 года» 
за счет средств бюджета Пермского муниципального района 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы ГРБС Раздел, 
подраздел ЦСР КВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Муниципальная 
программа 

«Устойчивое 
развитие сельских 

территории 
Пермского 

муниципального 
района Пермского 
края на 2014-2016 

годы и на период до 
2020 года» 

Всего X X X X 1608,7 0,0 68477,8 22000,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 

«Устойчивое 
развитие сельских 

территории 
Пермского 

муниципального 
района Пермского 
края на 2014-2016 

годы и на период до 
2020 года» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 
750 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 

«Устойчивое 
развитие сельских 

территории 
Пермского 

муниципального 
района Пермского 
края на 2014-2016 

годы и на период до 
2020 года» УКС Пермского 

муниципального 
района 

706 X X X 1608,7 0,0 68477,8 22000,0 0,0 0,0 0,0 



Наименование Участники Раздел, 
подраздел муниципальной муниципальной ГРБС 

Раздел, 
подраздел ЦСР КВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

программы программы 

Раздел, 
подраздел 

Мероприятия 
Улучшение 
жилищных условии 
граждан, 
проживающих в 
сельских поселениях 
Пермского 

ФЭУ Пермского 
муниципального 750 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

граждан, 
проживающих в 
сельских поселениях 
Пермского района 

муниципального 
района 
в том числе: 
молодых семей и ФЭУ Пермского 
молодых муниципального 750 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
специалистов района 
Развитие сети 
фельдшерско-
акушерских пунктов и 
(или) офисов врачей 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0902 7090700 400 1608,7 0,0 14750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

общей практики,всего 
в том числе: 
реконструкция здания 
для размещения офиса 
врача общей практики в 
д. Нестюково 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0902 7090700 400 371,0 0,0 6750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

строительство ФАП со УКС Пермского 
муниципального встроенными жилыми 

помещениями в с. 
Новоильинское 

УКС Пермского 
муниципального 706 0902 7090700 400 381,5 0,0 2650,0 0,0 0,0 0,0 0,0 встроенными жилыми 

помещениями в с. 
Новоильинское района 

строительство ФАП со УКС Пермского 
муниципального 

района 

встроенными жилыми 
помещениями в п. 
Сухобизярка 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0902 7090700 400 438,2 0,0 2650,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

строительство ФАП со 
встроенными жилыми 
помещениями в 

УКС Пермского 
муниципального 706 0902 7090700 400 418,0 0,0 2700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

п.Бырма района 



Наименование 
муниципальной 

программы 

Участники 
муниципальной 

программы 
ГРБС Раздел, 

подраздел 
ЦСР КВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Развитие сети 
плоскостных 
спортивных 
сооружений, всего 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 1102 7090700 400 0,0 0,0 15500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе: 
Строительство 
универсальной 
спортивной площадки 
с искусственным 
покрытием 
(межшкольный 
стадион) в с. Усть-
Качка, Пермский 
район. Пермский край 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 1102 7090700 400 0,0 0,0 7500,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

строительство 
межшкольного 
стадиона в п. Сылва 
Пермского 
муниципального 
района 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 1102 7090700 400 0,0 0,0 8000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Развитие сети 
общеобразовательных 
организаций в 
сельской местности 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0702 7090700 400 0,0 0,0 28704,6 22000,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе: 
реконструкция здания 
школы в с. Култаево 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0702 7090700 400 0,0 0,0 14352,3 11000,0 0,0 0,0 0,0 

реконструкция здания 
школы в п. Сылва 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0702 7090700 400 0,0 0,0 14352,3 11000,0 0,0 0,0 0,0 

Развитие сети 
учреждений 
культурно-досугового 
типа в сельской 
местности 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0801 7090700 400 0,0 0,0 9523,2 0,0 0,0 0,0 0,0 



в том числе: 
строительство 
Нижнемуллинского 
сельского дома 
культуры 

У КС Пермского 
муниципального 

района 
706 0801 7090700 400 0,0 0,0 9523,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Развитие 
водоснабжения в 
сельской местности 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Развитие 
газификации 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Приложение 7 
к постановлению администрации 
муниципального района 
от Щ 4 М № 6 Ш 

Приложение 9а 
к муниципальной программе 
«Устойчивое развитие сельских 
территорий Пермского 
муниципального района Пермского 
края на 2014-2016 годы и на 
период до 2020 года 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Устойчивое развитие сельских территорий Пермского района Пермского края 

на 2014-2016 годы и на период до 2020 года» 
за счет средств бюджета Пермского края 

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы ГРБС 
Раздел, 

подраздел 
ЦСР КВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Муниципальная 
программа 

«Устойчивое развитие 
сельских территорий 

Пермского 
муниципального 

района Пермского края 
на 2014-2016 годы и на 

период до 2020 года» 

Всего 
X X X X 8669,3 602,5 86113,8 91566,5 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 

«Устойчивое развитие 
сельских территорий 

Пермского 
муниципального 

района Пермского края 
на 2014-2016 годы и на 

период до 2020 года» 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 
750 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 

«Устойчивое развитие 
сельских территорий 

Пермского 
муниципального 

района Пермского края 
на 2014-2016 годы и на 

период до 2020 года» УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 X X X 8669,3 0,0 86113,8 91566,5 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 

«Устойчивое развитие 
сельских территорий 

Пермского 
муниципального 

района Пермского края 
на 2014-2016 годы и на 

период до 2020 года» 

Органы местного 
самоуправления 

сельских 
поселений 

X X X X 0,0 602,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Наименование 
муниципальной 

программы 

Участники 
муниципальной 

программы 
ГРБС Раздел, 

подраздел ЦСР КВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Мероприятия 
Улучшение жилищных 
условий граждан, 
проживающих в сельских 
поселениях Пермского 
муниципального района 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 
750 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе: 

молодых семей и молодых 
специалистов 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 750 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Развитие сети 
фельдшерско-акушерских 
пунктов и (или) офисов 
врачей общей практики 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Развитие сети 
плоскостных спортивных 
сооружений 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 1102 1726201 400 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Развитие сети 
общеобразовательных 
организаций в сельской 
местности 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0702 1726201 400 0,0 0,0 86113,8 91566,5 0,0 0,0 0,0 

в том числе: 
реконструкция здания 
школы в с. Култаево 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0702 1726201 400 0,0 0,0 43056,9 45783,2 0,0 0,0 0,0 

реконструкция здания 
школы в п. Сылва 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0702 1726201 400 0,0 0,0 43056,9 45783,3 0,0 0,0 0,0 

Развитие сети 
учреждений культурно-
досугового типа в 
сельской местности 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Развитие водоснабжения 
в сельской местности 

УКС Пермского 
муниципального 

района 706 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Наименование 
муниципальной 

программы 

Участники 
муниципальной 

программы 
ГРБС 

Раздел, 
подраздел ЦСР КВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Развитие 
газификации 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 1726201 400 8669,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе: 
распределительные 
газопроводы по улицам 
Уральская, 
Промышленная, 
Островского, Юбилейная 
в п. Кукуштан Пермского 
района 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 1726201 400 3233,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Газоснабжение жилых 
домов с.Нижние Муллы, 
д. Мураши, д. Ежи, д. 
Пищальниково, д. Усть-
Тары (1 очередь) 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 1726201 400 5436,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Реализация проектов 
местных инициатив 
граждан, проживающих 
на территории сельских 
поселений Пермского 
муниципального района 

Органы местного 
самоуправления 

сельских 
поселений 

X X X X 0,0 602,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе: 
развитие плоскостного 
спортивного сооружения 
- стадиона по ул. 
Школьная в с. 
Платошино Пермского 
района 

Органы местного 
самоуправления 

сельских 
поселений 

X X X X 0,0 562,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

создание 
некоммерческой детской 
игровой площадки в п. 
Новый Юго-Камского 
сельского поселения 
Пермского 
муниципального района 

Органы местного 
самоуправления 

сельских 
поселений 

X X X X 0,0 22,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Пермского края 

создание 
некоммерческой детской 
игровой площадки в 
микрорайоне на улице 
М.Маркова п. Юго-
Камский Юго-Камского 
сельского поселения 
Пермского 
муниципального района 
Пермского края 

Органы местного 
самоуправления 

сельских 
поселений 

X X X X 0,0 18,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Приложение 8 
к постановлению администрации 
муниципального района 
от ш а . м ^ № боЦ 

Приложение 96 
к муниципальной программе 
«Устойчивое развитие сельских 
территорий Пермского 
муниципального района Пермского 
края на 2014-2016 годы и на 
период до 2020 года» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Устойчивое развитие сельских территорий Пермского района Пермского края 

на 2014-2016 годы и на период до 2020 года» 
за счет средств федерального бюджета 

Участники 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Участники 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы ГРБС Раздел, 
подраздел 

ЦСР КВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Муниципальная 
программа 

«Устойчивое 
развитие сельских 

территорий 
Пермского 

муниципального 
района Пермского 
края на 2014-2016 

годы и на период до 
2020 года» 

Всего X X X X 33280,6 5771,3 219848,3 182158,9 5057,0 5057,0 5057,0 Муниципальная 
программа 

«Устойчивое 
развитие сельских 

территорий 
Пермского 

муниципального 
района Пермского 
края на 2014-2016 

годы и на период до 
2020 года» 

ФЭУ Пермского 
муниципального района 750 X X X 7971,2 2406,1 2564,9 5057,0 5057,0 5057,0 5057,0 

Муниципальная 
программа 

«Устойчивое 
развитие сельских 

территорий 
Пермского 

муниципального 
района Пермского 
края на 2014-2016 

годы и на период до 
2020 года» 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 X X X 25309,4 2560,2 217283,4 177101,9 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 

«Устойчивое 
развитие сельских 

территорий 
Пермского 

муниципального 
района Пермского 
края на 2014-2016 

годы и на период до 
2020 года» 

Органы местного 
самоуправления 

сельских поселений X X X X 0,0 805,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Участники 
муниципальной 

программы 

Участники 
муниципальной 

программы 
ГРБС Раздел, 

подраздел ЦСР КВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Мероприятия 
Улучшение 
жилищных условий 
граждан, 
проживающих в 
сельских поселениях 
Пермского 
муниципального 
района 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 
750 1003 1085018 300 7971,2 2406,1 2564,9 5057,0 5057,0 5057,0 5057,0 

в том числе: 

молодых семей и 
молодых специалистов 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 
750 1003 1085018 300 1075,7 

• 

656,2 699,5 842,8 842,8 842,8 842,8 

Развитие сети 
фельдшерско-акушерских 
пунктов и (или) офисов 
врачей общей практики 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0902 1085018 400 0,0 0,0 14750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе: 
реконструкция здания 
для размещения офиса 
врача общей практики в 
д. Нестюково 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0902 1085018 400 0,0 0,0 6750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

строительство ФАП со 
встроенными жилыми 
помещениями в с. 
Новоильинское 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0902 1085018 400 0,0 0,0 2650,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

строительство ФАП со 
встроенными жилыми 
помещениями в п. 
Сухобизярка 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0902 1085018 400 0,0 0,0 2650,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

строительство ФАП со 
встроенными жилыми 
помещениями в 
п.Бырма 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0902 1085018 400 0,0 0,0 2700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Развитие сети 
плоскостных 
спортивных сооружений 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 1102 1085018 400 0,0 0,0 15500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



в том числе: 
Строительство 
универсальной 
спортивной площадки 
с искусственным 
покрытием 
(межшкольный 
стадион) в с. Усть-
Качка, Пермский 
район, Пермский край 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 1102 1085018 400 0,0 0,0 7500,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

строительство 
межшкольного 
стадиона в п. Сылва 
Пермского 
муниципального 
района 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 1102 1085018 400 0,0 0,0 8000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Развитие сети 
общеобразовательных 
организаций в сельской 
местности 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0702 1085018 400 0,0 0,0 114818,4 81180,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе: 
реконструкция здания 
школы в с. Култаево 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0702 1085018 400 0,0 0,0 57409,2 42590,0 0,0 0,0 0,0 

реконструкция здания 
школы в п. Сылва 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0702 1085018 400 0,0 0,0 57409,2 38590,0 0,0 0,0 0,0 

Развитие сети 
учреждений культурно-
досугового типа в 
сельской местности 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0801 1085018 400 0,0 0,0 9523,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе: 
строительство 
Нижнемуллинского 
сельского дома 
культуры 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0801 1085018 400 0,0 0,0 9523,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Развитие водоснабжения 
в сельской местности 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 1085018 400 0,0 1030,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе: 



строительство сетей 
водоснабжения в селе 
Гамово по ул. 
Западная, ул. 
Целинная 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 1085018 400 0,0 1030,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Развитие 
газификации 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 1085018 400 25309,4 1530,2 62692,0 95921,9 0,0 0,0 0,0 

в том числе: 
Распределительный 
газопровод по ул. 
Банная, ул. Гамовская в 
с. Гамово Пермского 
муниципального 
района 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 1085018 400 4694,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Строительство 
распределительного 
газопровода в с. Гамово 
ул. Ванькова, 
ул. Цветочная,ул. 
Полевая, ул .Луговая, 
ул. Новая, 
ул.Целлинная, 
ул.Западная 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 1085018 400 0,0 0,0 18900,0 19460,0 0,0 0,0 0,0 

Распределительные 
газопроводы п.Горный 
и д. Мостовая 
Двуреченского 
сельского поселения 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 1085018 400 0,0 0,0 0,0 36960,0 0,0 0,0 0,0 

Распределительный 
уличный газопровод 
в д. Нестюково 
Пермского района 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 1085018 400 743,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Рас п редел ител ьн ые 
газопроводы по улицам 
Уральская, 
Промышленная. 
Островского, 
Юбилейная в п. 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 1085018 400 5158,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Кукуштан Пермского 
района 
Распределительный 
газопровод по ул.Мира, 
Заречная, Камышовая в 
д. Болгары Пермского 
района 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 1085018 400 0,0 0,0 5749,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Газоснабжение жилых 
домов с.Нижние 
Муллы, д. Мураши, д. 
Ежи, д. Пищальниково, 
д. Усть-Тары (1 
очередь) 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 1085018 400 9275,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Рас п редел ител ь н ы й 
газопровод высокого и 
низкого давления для 
микрорайона в д. 
Кичаново (ул. 
Казанский тракт, ул. 
Уральская, 
ул. Бородихи не кая) 
Пермского района 
Пермского края 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 1085018 400 3783,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Распределительный 
газопровод по ул. 
Садовая в с. Култаево 
Пермского района 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 1085018 400 1655,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Распределительные 
уличные газопроводы 
д.Касимово Пермского 
муниципального 
района 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 1085018 400 0,0 0,0 12726,9 12726,9 0,0 0,0 0,0 

Распределительный 
газопровод п. Сылва 
Сылвенского сельского 
поселения 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 1085018 400 0,0 886,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Рас предел ител ь н ы й 
газопровод по улицам 
Строителей, 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 1085018 400 0,0 0,0 10028,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Подводников, Полевая, 
Подлееная, Победы, 
Юбилейная, и по 
улицам Дорожная, 
Речная, Боровая, 
Целинная, Мостовая в 
п. Сылва 
Газоснабжение частных 
жилых домов в д. 
Замараево, д. Шуваята, 
д. Липаки 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 1085018 400 0,0 0,0 8967,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Распределительные 
газопроводы д. 
Жебреи Фроловского 
сельского поселения 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 1085018 400 0,0 0,0 0,0 15575,0 0,0 0,0 0,0 

Газопровод к 
котельной в д. Няшино 
Фроловского сельского 
поселения 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 1085018 400 0,0 0,0 2100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Газификация 
многоквартирного 
жилого дома по ул. 
Гагарина, 2 в д. 
Скобелевка 
Хохловского сельского 
поселения 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 1085018 400 0,0 644,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Расширение сетей 
газоснабжения в п. 
Юго-Камский по ул. 40 
лет Октября, 
Коминтерна, 
Металлистов, 
Первомайская, 
Уральская, Садовая, 
Ощепковых Юго-
Камского сельского 
поселения 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 1085018 400 0,0 0,0 4221,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Распределительные 
сети газоснабжения 

УКС Пермского 
муниципального 706 0502 1085018 400 0,0 0,0 0,0 11200,0 0,0 0,0 0,0 



частных домов в п. 
Юго-Камский 
Пермского района (ул. 
Советская, ул. 
Санаторная, ул. 
Парковая, ул. 
Рябиновая, ул. Дружбы, 
ул. Кленовая, ул. 
Осинская) 

района 

Реализация проектов 
местных инициатив 
граждан, проживающих 
на территории сельских 
поселений Пермского 
муниципального района 

Органы местного 
самоуправления 

сельских поселений 
X X 1085018 X 0,0 805,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе: 
развитие плоскостного 
спортивного 
сооружения - стадиона 
по ул. Школьная в с. 
Платошино 
Пермского района 

Органы местного 
самоуправления 

сельских поселений 
X X 1085018 X 0,0 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

создание 
некоммерческой 
детской игровой 
площадки в п. Новый 
Юго-Камского 
сельского поселения 
Пермского 
муниципального 
района Пермского 
края 

Органы местного 
самоуправления 

сельских поселений 
X X 1085018 X 0,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

создание 
некоммерческой 
детской игровой 
площадки в 
микрорайоне на улице 
М.Маркова п. Юго-
Камский Юго-
Камского сельского 

Органы местного 
самоуправления 

сельских поселений 
X X 1085018 X 0,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



поселения Пермского 
муниципального 
района Пермского 
края 



Приложение 9 
к постановлению администрации 
муниципального района 
от Щ Ш 4 № АУЦ 

Приложение 9в 
к муниципальной программе 
«Устойчивое развитие сельских 
территорий Пермского 
муниципального района Пермского 
края на 2014-2016 годы и на 
период до 2020 года» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Устойчивое развитие сельских территорий Пермского района Пермского края 

на 2014-2016 годы и на период до 2020 года» 
за счет средств бюджетов сельских поселений 

Наименование 
муниципальной 

1рограммы, подпрограммы 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование 
муниципальной 

1рограммы, подпрограммы 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы ГРБС Раздел, 
подраздел 

ЦСР КВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Муниципальная 
программа 

«Устойчивое развитие 
сельских территорий 

Пермского 
муниципального 

района Пермского 
края на 2014-2016 годы 

и на период до 2020 
года» 

Всего X X X X 28676,1 6251,3 30288,3 47852,5 6742,7 6742,7 6742,7 Муниципальная 
программа 

«Устойчивое развитие 
сельских территорий 

Пермского 
муниципального 

района Пермского 
края на 2014-2016 годы 

и на период до 2020 
года» 

ФЭУ Пермского 
муниципального района 750 X X X 9901,2 3208,2 3419,8 6742,7 6742,7 6742,7 6742,7 

Муниципальная 
программа 

«Устойчивое развитие 
сельских территорий 

Пермского 
муниципального 

района Пермского 
края на 2014-2016 годы 

и на период до 2020 
года» 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 X X X 18774,9 2840,6 26868,5 41109,8 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 

«Устойчивое развитие 
сельских территорий 

Пермского 
муниципального 

района Пермского 
края на 2014-2016 годы 

и на период до 2020 
года» 

Органы местного 
самоуправления 

сельских поселений X X X X 0,0 202,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Наименование 
муниципальной 

программы 

Участники 
муниципальной 

программы 
ГРБС 

Раздел, 
подраздел ЦСР КВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Мероприятия 
Улучшение жилищных 
условий граждан, 
проживающих в 
сельских поселениях 
Пермского 
муниципального района 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 
750 1003 7082800* 300 9901,2 3208,2 3419,8 6742,7 6742,7 6742,7 6742,7 

в том числе: молодых 
семей и молодых 
специалистов 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 
750 1003 7082800 300 707,3 875,0 932,7 1123,9 1123,9 1123,9 1123,9 

Развитие сети фельдшерско-
акушерских пунктов и (или) 
офисов врачей общей 
практики 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Развитие сети 
плоскостных спортивных 
сооружений 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Развитие сети 
общеобразовательных 
организаций в сельской 
местности 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Развитие сети учреждений 
культурно-досугового типа 
в сельской местности 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Развитие водоснабжения в 
сельской местности 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 7090800 400 0,0 1030,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе: 
строительство сетей 
водоснабжения в селе 
Гамово по ул. Западная, 
ул. Целинная 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 7090800 400 0,0 1030,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Развитие 
газификации 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 7090800 400 18774,9 1810,5 26868,5 41109,8 0,0 0,0 0,0 

в том числе: 
Распределительный 
газопровод по ул. Банная, 

УКС Пермского 
муниципального 706 0502 7090800 400 4907,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



ул. Гамовская в с. Гамово 
Пермского 
муниципального района 

района 

Строительство 
распределительного 
газопровода в с. Гамово 
ул. Ванькова, 
ул.Цветочная,ул. 
Полевая, ул.Луговая, 
ул.Новая, ул.Целлинная, 
ул.Западная 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 7090800 400 930,0 646,8,0 8100,0 8340,0 0,0 0,0 0,0 

Распределительные 
газопроводы п.Горный и 
д. Мостовая 
Двуреченского сельского 
поселения 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 7090800 400 0,0 0,0 0,0 15840,0 0,0 0,0 0,0 

Распределительный 
уличный газопровод 
в д. Нестюково 
Пермского района 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 7090800 400 1734,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Распре делител ьн ые 
газопроводы по улицам 
Уральская, 
Промышленная, 
Островского, Юбилейная 
в п. Кукуштан Пермского 
района 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 7090800 400 1925,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Распределительный 
газопровод по ул.Мира, 
Заречная, Камышовая в 
д. Болгары Пермского 
района 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 7090800 400 0,0 0,0 2463,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Газоснабжение жилых 
домов с.Нижние Муллы, 
д. Мураши, д. Ежи, д. 
Пищальниково, д. Усть-
Тары (1 очередь) 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 7090800 400 3839,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Распределительный УКС Пермского 
муниципального 706 0502 7090800 400 3783,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



газопровод высокого и 
низкого давления для 
микрорайона в д. 
Кичаново (ул. Казанский 
тракт, ул. Уральская, 
ул.Бородихинская) 
Пермского района 
Пермского края 

района 

Распределительный 
газопровод по ул. 
Садовая в с. Култаево 
Пермского района 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 7090800 400 1655,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Распределительные 
уличные газопроводы 
д.Касимово Пермского 
муниципального района 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 7090800 400 0,0 0,0 5454,5 5454,8 0,0 0,0 0,0 

Распределительный 
газопровод п. Сылва 
Сылвенского сельского 
поселения 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 7090800 400 0,0 886,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Распределительный 
газопровод по улицам 
Строителей, 
Подводников, Полевая, 
Подлееная, Победы, 
Юбилейная, и по улицам 
Дорожная, Речная, 
Боровая, Целинная, 
Мостовая в п. Сылва 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 7090800 400 0,0 0,0 4298,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Газоснабжение частных 
жилых домов в д. 
Замараево, д. Шуваята, д. 
Липаки 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 7090800 400 0,0 0,0 3843,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Распределительные 
газопроводы д. Жебреи 
Фроловского сельского 
поселения 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 7090800 400 0,0 0,0 0,0 6675,0 0,0 0,0 0,0 

Газопровод к котельной в УКС Пермского 
муниципального 706 0502 7090800 400 0,0 0,0 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



д. Няшино Фроловского 
сельского поселения 

района 

Газификация 
многоквартирного 
жилого дома по ул. 
Гагарина, 2 в д. 
Скобелевка Хохловского 
сельского поселения 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 7090800 400 0,0 277,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Расширение сетей 
газоснабжения в п. Юго-
Камский по ул. 40 лет 
Октября, Коминтерна, 
Металлистов, 
Первомайская, 
Уральская, Садовая, 
Ощепковых Юго-
Камского сельского 
поселения 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 7090800 400 0,0 0,0 1809,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Распределительные сети 
газоснабжения частных 
домов в п. Юго-Камский 
Пермского района (ул. 
Советская, ул. 
Санаторная, ул. 
Парковая, ул. Рябиновая, 
ул. Дружбы, ул. 
Кленовая, ул. Осинская) 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 7090800 400 0,0 0,0 0,0 4800,0 0,0 0,0 0,0 

Реализация проектов 
местных инициатив 
граждан, проживающих на 
территории сельских 
поселений Пермского 
муниципального района 

Органы местного 
самоуправления 

сельских поселений 
X X X X 0,0 202,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе: 
развитие плоскостного 
спортивного 
сооружения - стадиона 
по ул. Школьная в с. 
Платошино Пермского 
района 

Органы местного 
самоуправления 

сельских поселений 
X X X X 0,0 187,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



создание 
некоммерческой 
детской игровой 
площадки в п. Новый 
Юго-Камского 
сельского поселения 
Пермского 
муниципального района 
Пермского края 

Органы местного 
самоуправления 

сельских поселений 
X X X X 0,0 8,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

создание 
некоммерческой 
детской игровой 
площадки в 
микрорайоне на улице 
М.Маркова п. Юго-
Камский Юго-Камского 
сельского поселения 
Пермского 
муниципального района 
Пермского края 

Органы местного 
самоуправления 

сельских поселений 
X X X X 0,0 7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

^Мероприятия финансирования в рамках Муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан проживающих в Пермском муниципальном районе на 

2014-2016 г.» 



Приложение 10 
к постановлению администрации 
муниципального района 
от № 8 > Ц 

Приложение 9г 
к муниципальной программе 
«Устойчивое развитие сельских 
территорий Пермского 
муниципального района Пермского 
края на 2014-2016 годы и на 
период до 2020 года» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Устойчивое развитие сельских территорий Пермского района Пермского края 

на 2014-2016 годы и на период до 2020 года» 
за счет внебюджетных источников финансирования 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы ГРБС Раздел, 
подраздел ЦСР КВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Муниципальная 
программа 

«Устойчивое 
развитие сельских 

территорий 
Пермского 

муниципального 
района Пермского 
края на 2014-2016 

годы и на период до 
2020 года» 

Всего X X X X 7425,9 3481,1 2564,9 5057,0 5057,0 5057,0 5057,0 



Наименование 
муниципальной 

программы 

Участники 
муниципальной 

программы 
ГРБС 

Раздел, 
подраздел ЦСР КВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Мероприятия 
Улучшение жилищных 
условий граждан, 
проживающих в 
сельских поселениях 
Пермского 
муниципального района 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 
X X X X 7425,9 2406,1 2564,9 5057,0 5057,0 5057,0 5057,0 

в том числе: молодых 
семей и молодых 
специалистов 

ФЭУ Пермского 
муниципального 

района 
X X X X 530,4 656,2 699,5 842,8 842,8 842.8 842,8 

Развитие сети 
фельдшерско-акушерских 
пунктов и (или) офисов 
врачей общей практики 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Развитие сети 
плоскостных 
спортивных сооружений 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Развитие сети 
общеобразовательных 
организаций в сельской 
местности 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Развитие сети 
учреждений культурно-
досугового типа в 
сельской местности 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Развитие водоснабжения 
в сельской местности 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Развитие 
газификации 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Реализация проектов 
местных инициатив 
граждан, проживающих 
на территории сельских 
поселений Пермского 
муниципального района 

Органы местного 
самоуправления 

сельских поселений 
X X X X 0,0 1075,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе: 



Наименование 
муниципальной 

программы 

Участники 
муниципальной 

программы 
ГРБС 

Раздел, 
подраздел 

ЦСР КВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

развитие 
плоскостного 
спортивного 
сооружения - стадиона 
по ул. Школьная в с. 
Платошино 
Пермского района 

Органы местного 
самоуправления 

сельских поселений 
X X X X 0,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

создание 
некоммерческой 
детской игровой 
площадки в п. Новый 
Юго-Камского 
сельского поселения 
Пермского 
муниципального 
района Пермского 
края 

Органы местного 
самоуправления 

сельских поселений 
X X X X 0.0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

создание 
некоммерческой 
детской игровой 
площадки в 
микрорайоне на улице 
М.Маркова п. Юго-
Камский Юго-
Камского сельского 
поселения Пермского 
муниципального 
района Пермского 
края 

Органы местного 
самоуправления 

сельских поселений 
X X X X 0,0 35,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Приложение 11 
к постановлению администрации 
муниципального района 
ОТ O S M l f l j o H № 6 h V t 

Приложение 10 
к муниципальной программе 
«Устойчивое развитие сельских 
территорий Пермского 
муниципального района Пермского 
края на 2014-2016 годы и на 
период до 2020 года» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы Пермского муниципального района 

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Расходы на реализацию 
муниципальной программы, тыс. руб. 

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы 
I этап - 2014-2016 годы 

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы 

2014 г. 2015 г. 2016 г. Итого 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие сельских 

территорий Пермского 
муниципального района Пермского 
края на 2014-2016 годы и на период 

до 2020 года» 

Всего: 79660,6 16106,2 407293,1 503059,9 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие сельских 

территорий Пермского 
муниципального района Пермского 
края на 2014-2016 годы и на период 

до 2020 года» 

в том числе: 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие сельских 

территорий Пермского 
муниципального района Пермского 
края на 2014-2016 годы и на период 

до 2020 года» 

Бюджет Пермского района 1608,7 0.0 68477,8 70086,5 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие сельских 

территорий Пермского 
муниципального района Пермского 
края на 2014-2016 годы и на период 

до 2020 года» 

Бюджет Пермского края 8669,3 602,5 86113,8 95385,6 Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие сельских 

территорий Пермского 
муниципального района Пермского 
края на 2014-2016 годы и на период 

до 2020 года» 

Федеральный бюджет 33280,6 5771,3 219848,3 258900,2 
Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие сельских 
территорий Пермского 

муниципального района Пермского 
края на 2014-2016 годы и на период 

до 2020 года» 

Бюджеты сельских поселений 28676,1 6048,8 30288,3 65013,2 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие сельских 

территорий Пермского 
муниципального района Пермского 
края на 2014-2016 годы и на период 

до 2020 года» 
Бюджеты сельских поселений* 0,0 202,5 0,0 202,5 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие сельских 

территорий Пермского 
муниципального района Пермского 
края на 2014-2016 годы и на период 

до 2020 года» Внебюджетные источники 7425,9 3481,1 2564,9 13471,9 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие сельских 

территорий Пермского 
муниципального района Пермского 
края на 2014-2016 годы и на период 

до 2020 года» 

*средства на мероприятия, реализуемые администрациями сельских поселений 



II этап - 2017 - 2020 годы 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого 

Всего: 348634,9 16856,7 16856,7 16856,7 399205,0 
в том числе: 

Бюджет Пермского района 22000,0 0,0 0,0 0,0 22000,0 

Бюджет Пермского края 91566,5 0,0 0,0 0,0 91566,5 

Федеральный бюджет 182158,9 5057,0 5057,0 5057,0 197329,9 

Бюджеты сельских поселений 47852,5 6742,7 6742,7 6742,7 68080,6 

Внебюджетные источники 5057,0 5057,0 5057,0 5057,0 20228,0 


